
 
                                                            Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever – Zábrdovická, Stará Osada 
  

              Stránka 1 z 3                    

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

evidenční č. zhotovitele: 15-018 

evidenční č. objednatele:  O/15/130 

 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: 

Teplárny Brno, a.s. 

Sídlo: Okružní 823/25, 638 00 Brno 

Zastoupený:  Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva   

 Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva  

 a generálním ředitelem 

IČ  46347534 

DIČ:  CZ46347534 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  32606621/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

(dále jen „objednatel") 

a 
 

ZHOTOVITEL: 

 
THERMOPLUS, s.r.o. 

Sídlo: Obřanská 60, 614 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Ivošem Kupským, ředitelem  

IČ  44960786 

DIČ:  CZ44960786 

Bankovní spojení:  GE Money Bank, Brno Lidická 31  

číslo účtu:  62409514/0600 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KO soudu v Brně, oddíl C, vložka 3982 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

tímto uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo akce Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast 

parovodu Sever – Zábrdovická, Stará Osada, č. objednatele O/15/130, číslo zhotovitele         

15-018, uzavřené dne 4. 5. 2015 (dále jen smlouvy o dílo), následujícího znění: 

 
 

ČLÁNEK 1. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

V rámci koordinačního jednání konaného dne 13. 11. 2015 mezi  DPmB, a.s., BKOM, BVK a 

Teplárnami Brno, a.s. za účelem dosažení dohody o společném postupu při přípravě a 

koordinaci staveb v ulicích Cejl a Zábrdovická došlo k posunu termínu realizace stavby z  

roku 2016 na rok 2017.  



 
                                                            Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever – Zábrdovická, Stará Osada 
  

              Stránka 2 z 3                    

 

Z toho vyplynula nutnost vypracování revize projektové dokumentace spočívající ve změně  

z parohorkovodního provedení potrubí na horkovodní, včetně zajištění aktualizovaných 

vyjádření, resp. kompletní dokladové části, vše v koordinaci projektu s uvedenými firmami, 

které budou souběžně provádět rekonstrukce vlastních sítí a povrchů.  

Dále z jednání vyplynulo, že SO 06 Oprava tramvajové trati ul. Cejl – Zábrdovická zajistí 

DPmB, a.s. 

V důsledku toho dochází ke změně smlouvy o dílo v následujících ustanoveních:  

 

 

NOVÉ ZNĚNÍ ČL. III.1.  

 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré 

náklady na realizaci předmětu smlouvy v rozsahu této smlouvy o dílo. 

 

          Celková cena díla bez DPH                                                                  3.742.912,- Kč 

(slovy: třimilionysedmsetčtyřicetdvatisícdevětsetdvanáct korun českých). 

 

Rekapitulace: 

A. Původní cena dle smlouvy o dílo                                             2.999.412,- Kč 

 

B. Navýšení ceny 

Nerealizovaný projekt (SO 06 oprava tramvajové trati Cejl – Zábrdovická)                 

                                         

 -  140.000,- Kč 

       Cena za revizi PD                                                                    883.500,- Kč  

       Navýšení - fakturace dle plnění ad) B                                  743.500,- Kč 

 

 

 

NOVÉ ZNĚNÍ ČL. IV.1., IV.2 A IV.3.  
 

IV.1. Zhotovitel se zavazuje předat dokumentaci pro povolovací řízení stavby na adresu 

objednatele nejpozději do 6/2016. 

IV.2. Zhotovitel se zavazuje předat prováděcí dokumentaci stavby na adresu objednatele 

nejpozději do 10/2016. 

IV.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit podání žádosti o vydání pravomocného rozhodnutí 

z povolovacího řízení stavby nejpozději do 7/2016. Součástí této žádosti bude veškerá 

potřebná dokumentace nutná pro vydání tohoto rozhodnutí.  
 

 

NOVÉ ZNĚNÍ ČL. VI.1. 
 

VI.1. Faktury za plnění dle odst. III.1. ad) A a ad) B vystaví zhotovitel po předání a převzetí 

dokončeného díla bez vad a nedodělků. Objednavatel uhradí faktury za realizaci předmětu 

smlouvy v částce snížené o 20% z ceny předmětu smlouvy.  

 



 
                                                            Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever – Zábrdovická, Stará Osada 
  

              Stránka 3 z 3                    

 

 

 

Zbývající částka bude zhotoviteli uhrazena, až objednatel obdrží právoplatné povolení stavby 

stavebním úřadem.  
 

 

  ČLÁNEK 2. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

2.1. Dodatek je zpracován ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

objednatel a zhotovitel obdrží po jednom z nich. 

2.2 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. O/15/130 a dodatku č. 1, nedotčená tímto dodatkem, 

zůstávají v platnosti. 

2.3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V Brně dne:  

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:   

 

 

 

 

--------------------------------------   -----------------------------------  

 Mgr. Petr Hladík  Ing. Ivoš Kupský 

 předseda představenstva   ředitel   

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------    

 Ing. Petr Fajmon, MBA   

 místopředseda představenstva  

 a generální ředitel 


